2026 年 1月

SPD 会員各位

Societas Philosophiae Doshisha

『同志社哲學年報』第 49号公募論文および 2026 年度大会研究発表の募集案内

拝啓 会員各位におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

 さて、2025 年度 SPD 第 2 回委員会（2025 年 9 月 14 日開催）におきまして、機関誌『同志

社哲學年報』第 49 号の発行ならびに 2026 年度の大会開催につきまして、基本方針が決定

されました。それを受け、下記の要領で、『同志社哲學年報』第 49 号公募論文と 2026 年度

大会研究発表を募集いたします。ご確認のうえ、奮って、ご応募ください。

敬具

記

１．『同志社哲學年報』第 49 号公募論文の投稿要領（『同志社哲學年報』投稿規程に基づく。）

電子媒体（形式：Word）による完全原稿。１頁あたりの文字数と行数を 40字 35行に設定

し、註も含めて、10 頁以内。註の作成にあたっては、ワープロソフトの註機能を使わずに、

本文と同じく 40 字 35 行とし、文字ポイントも本文と同じ大きさにすること。タイトルと

氏名をつけて、原稿（原稿末尾に註を含めた字数を明示すること）と、800 字程度の日本語

レジュメ、および、それを欧文（独・仏・英のいずれか）にしたものをそれぞれ別ファイル

で、下記の事務局アドレスへメール送付。（※電子メール以外の方法による提出は不可。）

２．2026 年度大会研究発表の要旨作成および申込の要領

 電子媒体（形式：Word）による完全原稿。字数 1,600 字以内。タイトル、氏名、所属を明

記した原稿ファイルを、下記の事務局アドレスへメール送付。（※電子メール以外の方法に

よる提出は不可。）

３．投稿原稿および発表要旨の提出締切日

 2026 年 4月 20 日（月）必着

４．送付先

Societas Philosophiae Doshisha 事務局

E-Mail: spd@mail.doshisha.ac.jp

以上

※上記の公募論文および研究発表につきましては、審査を経て、それぞれ、掲載ならびに発

表の可否を決定します。

※2026 年度の年次大会は、2026 年 9 月 13 日（日）開催予定です。

※学会 HP を開設しております。参加申し込みや大会プログラムの確認等にご参照ください。

 https://www.societas-philosophiae-doshisha.org/

Societas Philosophiae Doshisha 事務局

〒602‐8580

京都市上京区今出川通烏丸東入

同志社大学文学部哲学研究室内

E-mail: spd@mail.doshisha.ac.jp